
Folketingets Kulturudvalg

Dato: 25. februar 2011

Under henvisning til Folketingets Kulturudvalgs brev af 3. januar 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 47

KUU Alm. del.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mogens Jensen (S).

Spørgsmål nr. 47:

”Vil ministeren kommenterer henvendelsen fra Ib Jensen af 30. december 

2010, KUU alm. del bilag 57, og i den forbindelse redegøre for, om det er

rimeligt, at en dement plejehjemsbeboer skal tvinges til at betale for en tv-

pakke hun ikke kan se?”

Svar:

Med hensyn til denne problemstilling kan jeg henvise til daværende vel-

færdsminister Karen Jespersens svar af 13. januar 2009 på spørgsmål 114, 

alm. del fra Folketingets Kulturudvalg, som vedlægges, idet jeg kan henhol-

de mig til det heri anførte.

For så vidt angår den konkrete henvendelse fra Ib Jensen fremgår det, at 

han har rettet henvendelse til Boligkontoret Danmark, hvorfra der ikke på 

tidspunktet for henvendelsen til Folketingets Kulturudvalg var modtaget svar.

Socialministeriet har siden taget kontakt til Boligkontoret Danmark og fået 

oplyst, at der efterfølgende har været en mail-korrespondance imellem Ib 

Jensen og boligorganisationen. Heri er det oplyst, at der ikke er mulighed for 

at differentiere udbuddet af radio- og tv-programmer for den pågældende 

bebyggelse.

Det er efter min opfattelse ikke en tilfredsstillende situation, at beboere - i 

særdeleshed i plejeboliger - ikke har mulighed for at vælge en forsyning, 

som begrænser den pågældendes bidrag mest muligt. Vi har her at gøre 
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med beboere, som for nogles vedkommende ikke er i stand til at få gavn af 

radio- og tv-programmer.

På den anden side må det erkendes, at der er nogle økonomiske aspekter, 

som må inddrages i problemstillingen. Det kan således være en bekostelig 

affære at ombygge et antennesystem, som ikke har differentieret udbud, til 

at have det. Det kan i visse tilfælde ende med at gøre den samlede udgift 

uforholdsmæssig høj. Udgifterne hertil skal betales af lejerne.

Jeg vil derfor bede mine embedsmænd se på problemstillingen og overveje 

forskellige løsningsmuligheder i forbindelse med den forenkling og moderni-

sering af lejelovgivningen, som går i gang nu.

Benedikte Kiær

/ Annette Klint Kofod

Bilag vedlagt: Karen Jespersens svar af 13. januar 2009 på spørgsmål 114, 

alm. del fra Folketingets Socialudvalg.


